

VACANCY CIRCULAR

Detailed Advertisement for recruitment of officials in

Rajya Anand Sansthan, Bhopal

Rajya Anand Sansthan an autonomous body under Ministry of Happiness, Government of Madhya Pradesh invites applications from experienced in service / retired dynamic and motivated officers, academicians and persons preferably having research experience or contributory performance in welfare programmes / projects.

Sno.	Name of the post	No of post	Eligibility Criteria (Contract)	Eligibility Criteria (Deputation)
1	State Research officer	1	<ul style="list-style-type: none">Any retired Professor or Associate professor or working in private university /collegeHaving PhDExperience of research and published research papers.Minimum teaching experience of ten years. Salary - Negotiable	<ul style="list-style-type: none">Professor or Associate professor, working in Central/State University or Government CollegeHaving PhDExperience of research and published research papers.Minimum teaching experience of ten years. Scale – 37400-67000/10000
2	State programme officer(Happiness Index)	1	<ul style="list-style-type: none">Any person retired in rank of deputy secretary to Central/State government /PSU or <ul style="list-style-type: none">Retired as Associate Professor or working in private university /collegeHaving PhDAdequate research experience.Minimum teaching experience of ten years. Salary - Negotiable	<ul style="list-style-type: none">An Officer of the Central/State/PSU working in the rank of Deputy Secretary. or <ul style="list-style-type: none">Professor or Associate Professor from Central/State University or Government CollegeHaving PhDResearch experience.Minimum teaching experience of ten years. Scale – 15600-39100/7600 If a person of higher pay scale is selected his salary will be protected.
3	Program Coordinator, Research (Happiness Index)	1	<ul style="list-style-type: none">Any person retired in the rank of Deputy director Central/State government/PSU or <ul style="list-style-type: none">Retired as Assistant Professor from central/state university / government collegesShould have minimum research experience of five years or <ul style="list-style-type: none">Any person who is Post Graduate with experience of	<ul style="list-style-type: none">Any Officer of the Central/State/PSU working in the rank of Deputy Director. or <ul style="list-style-type: none">Assistant Professor from Central/State University / Government College.

			<p>working in any reputed consultancy firm for a period of two years.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Experience of having worked in the relevant field like Psychology, Sociology, Management, Social Science, Economics desirable. <p>Salary - Negotiable</p>	Scale – 15600-39100/6600
4	Program Coordinator, Documentation (Happiness Index)	1	<ul style="list-style-type: none"> • Any person retired in the rank of Deputy director Central/State government/PSU <p>or</p> <ul style="list-style-type: none"> • Retired as Assistant Professor from central/state university / government colleges and • Should have minimum research experience of five years <p>or</p> <ul style="list-style-type: none"> • Any person who is Post Graduate with experience of working in any reputed consultancy firm for a period of two years. • Experience of having worked in the relevant field like Psychology, Sociology, Management, Social Science, Economics desirable. <p>Salary - Negotiable</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Any Officer of the Central/State/PSU working in the rank of Deputy Director. <p>or</p> <ul style="list-style-type: none"> • Assistant Professor from Central/State University / Government College. • Should have minimum research experience of five years. <p>Scale – 15600-39100/6600</p>
5	Consultant, Research	1	<ul style="list-style-type: none"> • Any person who is post graduate with minimum teaching experience of 5 years in higher educations or experience of working in the research project for two years or experience of having worked with reputed consultancy organization for the period of two years. • Experience in life skill sector would be desirable. <p>or</p> <ul style="list-style-type: none"> • Any person who is post graduate and has cleared National Eligibility Test (NET) in any subject and teaching experience of two years. <p>Salary - Negotiable</p>	<ul style="list-style-type: none"> • An Officer of the Central/State/PSU working in the rank of Deputy Director. <p>or</p> <ul style="list-style-type: none"> • Assistant Director or Assistant Professor of the Central/State university/government College. • Experience in research and publication of research papers is desirable. • Should have minimum teaching experience of five years. <p>Scale – 15600-39100/6600</p>

6	Consultant, Documentation	1	<ul style="list-style-type: none"> • Any person who is post graduate with minimum teaching experience of 5 years in higher educations or experience of working in the research project for two years or experience of having worked with reputed consultancy organization for the period of two years. • Experience in life skill sector would be desirable. <p style="text-align: center;">or</p> <ul style="list-style-type: none"> • Any person who is post graduate and has cleared National Eligibility Test (NET) in any subject and teaching experience of two years. <p>Salary - Negotiable</p>	<ul style="list-style-type: none"> • An Officer of the Central/State/PSU working in the rank of Deputy Director. <p style="text-align: center;">or</p> <ul style="list-style-type: none"> • Assistant Director or Assistant Professor of the Central/State university/government College. • Experience in research and publication of research papers is desirable. • Should have minimum teaching experience of five years. <p>Scale – 15600-39100/6600</p>
---	------------------------------	---	--	--

Important Note –

1. The candidate having research experience and research publications in renowned publication in national / international journals.
2. The salary for contractual appointment is negotiable.
3. Recruitment on contract will be for two year and may be renewed.
4. In service officials may apply for deputation. The selected officer will required to submit NOC from the department within one month after selection.
5. Pay protection will be provided to in service officials join on deputation.
6. The service condition of contractual appointee will be governed by “The MP Contractual Appointment on Civil Post Rule 2017” and the instructions issued by Rajya Anand Sansthan time to time in this regard.

Application Process –

1. The candidate can apply through mponline website – www.mponline.gov.in and also using the link provided on website of Rajya Anand Sansthan www.anandsansthanmp.in .
2. The scanned copy of Experience certificate shall be uploaded by the applicant

3. At the time of online registration candidates must provide correct information regarding name, date of birth, mobile no, email id and Post for which candidate is applying.
4. Original certificate of only successful candidates will be asked for.

Selection Process –

1. A Committee of Rajya Anand Sansthan will scrutinize the applications and prepare the list of shortlisted applicants.
2. The list of shortlisted applicants will be uploaded at website of RAS along with dates and time of interview.
- 3.1 Applicant will have to submit following duly self certified document in 3 copies at the time of interview –
 - i. Post graduation
 - ii. Ph.D.
 - iii. Work experience
 - iv. Research experience
 - v. Paper publications
 - vi. A CV note
- 3.2 The selected candidates will have to show original documents for verification of above submitted document, if selected.
4. No separate communication by post will be send to the candidates individually the candidate should be in constant touch with Mponline website – www.mponline.gov.in and RAS website- www.anandsansthanmp.in for updated information.
5. No Travelling Allowances/ reimbursement will be paid for appearing in the Interview.

Important Dates –

1. Opening date for online submission of applications - 25th November 2017.
2. Closing date for online submission of applications - 21th December 2017.

Note: Above dates & time are indicative in nature, as per requirement, RAS can amend the same.

रिक्ति परिपत्र

राज्य आनंद संस्थान, भोपाल में अधिकारियों की भर्ती के लिए विस्तृत विज्ञापन

राज्य आनंद संस्थान जो कि मध्यप्रदेश सरकार के आनंद मंत्रालय के तहत एक स्वायत्त निकाय है, सेवारत/सेवानिवृत्त अनुभवी, ऊर्जावान प्रेरित अधिकारियों तथा शिक्षाविदों विशेषतकर अनुसंधान अनुभवी एवं कल्याणकारी कार्यक्रमों या परियोजनाओं में योगदान प्रदर्शित करने वाले व्यक्तियों से आवेदन आमंत्रित करता है।

क्र. मां. क.	पद का नाम	पदों की संख्या	पात्रता मानदंड (अनुबंध)	पात्रता मानदंड (प्रतिनियुक्ति)
1.	राज्य अनुसंधान अधिकारी	1	<ul style="list-style-type: none"> • कोई भी सेवानिवृत्त प्रोफेसर या एसोसिएट प्रोफेसर या निजी कॉलेज या यूनिवर्सिटी में कार्यरत • PhD धारी • अनुसंधान अनुभव और शोध पत्र प्रकाशन • न्यूनतम दस साल का शिक्षण अनुभव <p>वेतन – योग्यतानुसार</p>	<ul style="list-style-type: none"> • केंद्रीय / राज्य विश्वविद्यालय या सरकारी कॉलेज में कार्यरत प्रोफेसर या एसोसिएट प्रोफेसर • PhD धारी • अनुसंधान अनुभव और शोध पत्र प्रकाशन • न्यूनतम दस साल का शिक्षण अनुभव <p>स्केल – 37400-67000/10000</p>
2.	राज्य कार्यक्रम अधिकारी (आनंद सूचकांक)	1	<ul style="list-style-type: none"> • केंद्र / राज्य सरकार/ पीएसयू में उपसचिव रैंक में सेवानिवृत्त कोई भी व्यक्ति <p>अथवा</p> <ul style="list-style-type: none"> • एसोसिएट प्रोफेसर के रूप में सेवानिवृत्त या निजी विश्वविद्यालय में कार्यरत 	<ul style="list-style-type: none"> • केंद्रीय / राज्य / पीएसयू में कार्यरत उपसचिव रैंक का एकअधिकारी <p>अथवा</p> <ul style="list-style-type: none"> • केन्द्रीय / राज्य विश्वविद्यालय या सरकारी कॉलेज के प्रोफेसर या एसोसिएट

			<ul style="list-style-type: none"> • PhD धारी • पर्याप्त अनुसंधान अनुभव • न्यूनतम दस सालका शिक्षण अनुभव <p>वेतन - योग्यतानुसार</p>	<p>प्रोफेसर</p> <ul style="list-style-type: none"> • PhD धारी • अनुसंधान अनुभव • न्यूनतम दस सालका शिक्षण अनुभव <p>स्केल - 15600-39100/7600</p> <p>अगर चयनित व्यक्ति उच्च वेतन मान पर है तो उसका वेतन संरक्षित रहेगा।</p>
3.	कार्यक्रम समन्वयक, अनुसंधान (आनंद सूचकांक)	1	<ul style="list-style-type: none"> • केंद्रीय / राज्य सरकार / पीएसयू में उपनिदेशक की रैंक में सेवानिवृत्त कोई व्यक्ति <p>अथवा</p> <ul style="list-style-type: none"> • केन्द्रीय / राज्य विश्वविद्यालय या सरकारी कॉलेज से सेवानिवृत्त असिस्टेंट प्रोफेसर • न्यूनतम पांच साल का शोध अनुभव होना चाहिए <p>अथवा</p> <ul style="list-style-type: none"> • स्नातकोत्तर तथा किसी भी प्रतिष्ठित परामर्शदात्री संस्था में दो साल के अनुभव वाला कोई व्यक्ति • प्रासंगिक क्षेत्र जैसे मनोविज्ञान, समाज शास्त्र, प्रबंधन, सामाजिक विज्ञान, अर्थ शास्त्र में काम करने 	<ul style="list-style-type: none"> • केंद्रीय / राज्य / पीएसयू में कार्यरत उपनिदेशक रैंक का कोई अधिकारी <p>अथवा</p> <ul style="list-style-type: none"> • केन्द्रीय / राज्य विश्वविद्यालय या सरकारी कॉलेज के असिस्टेंट प्रोफेसर <p>स्केल - 15600-39100/6600</p>

			का अनुभव वांछनीय वेतन - योग्यतानुसार	
4.	कार्यक्रम समन्वयक, प्रलेखन (आनंद सूचकांक)	1	<ul style="list-style-type: none"> केंद्रीय / राज्य सरकार / पीएसयू में उपनिदेशक की रैंक में सेवा निवृत्त कोई व्यक्ति <p>अथवा</p> <ul style="list-style-type: none"> केन्द्रीय / राज्य विश्व विद्यालय या सरकारी कॉलेज से सेवानिवृत्त असिस्टेंट प्रोफेसर न्यूनतम पांच साल का शोध अनुभव होना चाहिए <p>अथवा</p> <ul style="list-style-type: none"> स्नातकोत्तर तथा किसी भी प्रतिष्ठित परामर्शदात्री संस्था में दो साल के अनुभव वाला कोई व्यक्ति प्रासंगिक क्षेत्र जैसे मनोविज्ञान, समाजशास्त्र, प्रबंधन, सामाजिक विज्ञान, अर्थ शास्त्र में काम करने का अनुभव वांछनीय <p>वेतन - योग्यतानुसार</p>	<ul style="list-style-type: none"> केंद्रीय / राज्य / पीएसयू में कार्यरत उपनिदेशक रैंक का कोई अधिकारी <p>अथवा</p> <ul style="list-style-type: none"> केन्द्रीय / राज्य विश्वविद्यालय या सरकारी कॉलेज के असिस्टेंट प्रोफेसर न्यूनतम पांच साल का शोध अनुभव होना चाहिए <p>स्केल – 15600-39100/6600</p>
5.	सलाहकार, अनुसंधान	1	<ul style="list-style-type: none"> कोई व्यक्ति जो स्नातकोत्तर हो, उच्च शिक्षा में न्यूनतम 5 साल का शिक्षण अनुभव हो अथवा शोध परियोजना में दो साल का कार्य अनुभव हो अथवा किसी प्रतिष्ठित परामर्शदात्री 	<ul style="list-style-type: none"> केंद्रीय / राज्य / पीएसयू में कार्यरत उपनिदेशक रैंक का कोई अधिकारी <p>अथवा</p> <ul style="list-style-type: none"> केन्द्रीय / राज्य विश्वविद्यालय या सरकारी कॉलेज के

		<p>संगठन में दो साल का कार्य अनुभव हो</p> <ul style="list-style-type: none"> जीवन कौशल क्षेत्र में अनुभव वांछनीय है <p>अथवा</p> <ul style="list-style-type: none"> कोई व्यक्ति जो स्नातकोत्तर हो तथा जिसने किसी भी विषय में नेशनल एलिजिबिलिटी टेस्ट (नेट) उत्तीर्ण कि या हो तथा दो साल का शिक्षण अनुभव रखता हो <p>वेतन - योग्यतानुसार</p>	<p>असिस्टेंट प्रोफेसर या सहायक निदेशक</p> <ul style="list-style-type: none"> अनुसंधान में अनुभव और शोधपत्रों का प्रकाशन वांछनीय है न्यूनतम पांच साल का शोध अनुभव होना चाहिए <p>स्केल – 15600-39100/6600</p>
6.	सलाहकार, प्रलेखन	<ul style="list-style-type: none"> कोई व्यक्ति जो स्नातकोत्तर हो, उच्च शिक्षा में न्यूनतम 5 साल का शिक्षण अनुभव हो अथवा शोध परियोजना में दो साल का कार्य अनुभव हो या किसी प्रतिष्ठित परामर्शदात्री संगठन में दो साल का कार्य करने का अनुभव हो जीवन कौशल क्षेत्र में अनुभव वांछनीय है <p>अथवा</p> <ul style="list-style-type: none"> कोई व्यक्ति जो स्नातकोत्तर हो तथा जिसने किसी भी विषय में नेशनल एलिजिबिलिटी टेस्ट (नेट) उत्तीर्ण कि या हो तथा दो सालका शिक्षण अनुभव रखता हो <p>वेतन - योग्यतानुसार</p>	<ul style="list-style-type: none"> केंद्रीय / राज्य / पीएसयू में कार्यरत उपनिदेशक रैंक का कोई अधिकारी <p>अथवा</p> <ul style="list-style-type: none"> केन्द्रीय / राज्य विश्व विद्यालय या सरकारी कॉलेज के असिस्टेंट प्रोफेसर या सहायक निदेशक अनुसंधान में अनुभव और शोध पत्रों का प्रकाशन वांछनीय है न्यूनतम पांच साल का शोध अनुभव होना चाहिए <p>स्केल – 15600-39100/6600</p>

महत्वपूर्णबिंदु -

1. उम्मीदवार के पास अनुसंधान अनुभव होना चाहिए और प्रसिद्ध राष्ट्रीय / अंतरराष्ट्रीय शोध पत्रिकाओं में शोध प्रकाशन होना चाहिए।
2. संविदागत नियुक्ति के लिए वेतन योग्यतानुसार (निगोशिएबल) है।
3. संविदा पर भर्ती दो साल के लिए की जाएगी और इसे नवीनीकृत किया जा सकेगा है।
4. सेवारत अधिकारी प्रतिनियुक्ति के लिए आवेदन कर सकते हैं। चयनित अधिकारी को चयन के एक महीने के भीतर विभाग से एनओसी लेकर जमा करानी होगी।
5. प्रतिनियुक्ति पर शामिल होने वाले सेवारत अधिकारियों को वेतन सुरक्षा प्रदान की जाएगी।
6. संविदागत नियुक्त व्यक्ति की सेवा की स्थिति "मध्यप्रदेश सिविल पदों पर संविदा नियुक्ति नियम 2017 " द्वारा तथा राज्य आनंद संस्थान द्वारा इस संबंध में समय समय पर जारी निर्देशों द्वारा नियंत्रित होगी।

आवेदन प्रक्रिया -

1. उम्मीदवार mponline की वेबसाइट www.mponline.gov.in के माध्यम से तथा राज्य आनंद संस्थान की वेबसाइट www.anandsansthamp.in पर उपलब्ध लिंक से आवेदन कर सकते हैं।
2. आवेदक को अनुभव प्रमाण पत्र की स्कैन की गई प्रतिलिपि अपलोड करनी होगी।
3. ऑनलाइन पंजीकरण के समय में उम्मीदवारों को नाम, जन्म तिथि, मोबाइल नंबर, ई मेल आईडी और पोस्ट का नाम जिसके लिए आवेदन किया गया है कि सही जानकारी प्रदान करना होगी।
4. केवल सफल उम्मीदवारों को मूल प्रमाण पत्र के लिए पूछा जाएगा।

चयन प्रक्रिया -

1. राज्य आनंद संस्थान की एक समिति आवेदनों की जांच करेगी और शॉर्टलिस्ट किए गए आवेदकों की सूची तैयार करेगी।
2. शॉर्ट लिस्ट किए गए आवेदकों की सूची RAS की वेबसाइट पर साक्षात्कार के दिनांक और समय के साथ अपलोड की जाएगी।
- 3.1 आवेदक को साक्षात्कार के समय निम्नलिखित विधिवत स्वयं प्रमाणित दस्तावेज 3 प्रतियां के साथ प्रस्तुत करना होगा -

- I. स्नातकोत्तर
- II. Ph.D.

- III. कार्य अनुभव
- IV. अनुसन्धान अनुभव
- V. प्रकाशित शोध पत्र
- VI. एक CV पत्र

3.2 चयनित उम्मीदवारों को चयन उपरांत उपरोक्त दस्तावेजों के सत्यापन के लिए मूलदस्तावेज दिखाने होंगे।

4. उम्मीदवारों को डाक द्वारा अलग से कोई संचार या सूचना नहीं भेजा जाएगी। सभी उम्मीदवारों को व्यक्तिगत रूप से mponline की वेबसाइट www.mponline.gov.in के साथ और RAS वेबसाइट- www.anandsansthanmp.in से अद्यतन जानकारी के लिए लगातार संपर्क में रहना चाहिए।

5. साक्षात्कार के लिए किसी यात्रा भत्ते /प्रतिपूर्ति का भुगतान नहीं किया जाएगा।

महत्वपूर्ण तिथियाँ -

1. ऑनलाइन आवेदन जमा कराने की खुलने की तारीख - 25 नवंबर 2017
2. आवेदनों की ऑनलाइन जमा कराने की बंद होने की तारीख - 21 दिसम्बर 2017

नोट: ऊपर दी गयी तारीख और समय सांकेतिक हैं, RAS आवश्यकता के अनुसार इनमें संशोधन कर सकता है।